
Gemeinde Baar
Wahltag: 07.10.2018

Protokol I der Wah lergebn isse Sitze:7 07.10.18113:52
Seite 1 von 1

Wahl des Baarer Gemeinderats vom 07.10.2018
Stimmberechtigte
Eingegangene Stim m rechtsausweise

14',202
6',517

Stimmbeteiligung
Eingegangene Wahlzettel

abzüglich: - leere Wahlzettel
- ungültige Wahlzettel

Gültige Wahlzettel
Mögliche Stimmen

abzüglich: - leere Stimmen
- ungültige Stimmen

12

3

6'477 = 45.61 o/o

15

12',123

0

6',462
45',234

1z',123

Total Kandidatenstimmen

Geteilt durch doppelte Anzahl Sitze
Das absolute Mehr (S55 Abs. 2 WAG, BGS 131.1) beträgt

33'111

2',365.1

2'366

2 Arnold Jost, 1952, Allenwinden, Bauunternehmer, FDP (bisher) 2'983
11 Zeberg-Langenegger Sonja, 1973, Baar, Apothekerin, FDp 2'965

abs. Mehr erreicht und gewählt
1 Andermatt Pirmin, 1966, Baar, Gemeinderat, CVP (bisher)

8 Lipp Walter, 1963, Baar, Gemeindeschreiber, CVP

3 Binzegger Sylvia, 1961, Baar, Gemeinderätin, CVP (bisher)

7 Dzaferi Zari, 1985, Baar, Sekundarlehrer, SP

+ zel\9y Bgdy, 1el0 Baar, c9m9jnd9.gfi1, nlc (o¡she¡)

abs. Mehr erreicht / als Íiberzählig ausgeschieden
5 Bürgler Karl, 1977, Baar, Bauingenieur, FDP

nicht gewählt
10 Wandfluh Oliver, 1969, Baar, Wirtschaftsinformatiker, SVp
9 Pulver Martin, 1966, Baar, Rechtsanwalt, AuBü

6 Colpi Max, 1956, Baar, Betriebswirtschafter HF, Steuerexperte,

1 2 Zimmermann Martin, 1 97 8, Baar, Wirtschaftsinformatiker,

3'850

3',752

3'ti6
3',264

2'863

2'518

2',207

2'019

ì;Bãs

1',579

Total: 33'111

Allfällige Bemerkungen

Die Richtig keit des E rgebnisses bezeugen

G :--*q ./ // /.


