

Wahl des Baarer Gemeinderats vom 07.10.2018

Stimmberchtigte	14'202	
Ein gegangene Stimmrechtsausweise	6'517	
		Stimmberchtigung
Ein gegangene Wahlzettel	6'477	= 45.61 %
abzüglich: - leere Wahlzettel	12	
- ungültige Wahlzettel	3	15
Gültige Wahlzettel	6'462	
Mögliche Stimmen	45'234	
abzüglich: - leere Stimmen	12'123	
- ungültige Stimmen	0	12'123
Total Kandidatenstimmen	33'111	
Geteilt durch doppelte Anzahl Sitze	2'365.1	
Das absolute Mehr (§55 Abs. 2 WAG, BGS 131.1) beträgt	2'366	

abs. Mehr erreicht und gewählt

1 Andermatt Pirmin, 1966, Baar, Gemeinderat, CVP (bisher)	3'850
8 Lipp Walter, 1963, Baar, Gemeindeschreiber, CVP	3'752
3 Binzegger Sylvia, 1961, Baar, Gemeinderätin, CVP (bisher)	3'276
7 Dzaferi Zari, 1985, Baar, Sekundarlehrer, SP	3'264
2 Arnold Jost, 1952, Allenwinden, Bauunternehmer, FDP (bisher)	2'983
11 Zeberg-Langenegger Sonja, 1973, Baar, Apothekerin, FDP	2'965
4 Zeiter Berty, 1956, Baar, Gemeinderätin, ALG (bisher)	2'863

abs. Mehr erreicht / als überzählig ausgeschieden

5 Bürgler Karl, 1977, Baar, Bauingenieur, FDP	2'518
---	-------

nicht gewählt

10 Wandfluh Oliver, 1969, Baar, Wirtschaftsinformatiker, SVP	2'207
9 Pulver Martin, 1966, Baar, Rechtsanwalt, AuBü	2'019
6 Colpi Max, 1956, Baar, Betriebswirtschafter HF, Steuerexperte,	1'835
12 Zimmermann Martin, 1978, Baar, Wirtschaftsinformatiker, glp	1'579

Total: 33'111

Allfällige Bemerkungen:

Die Richtigkeit des Ergebnisses bezeugen:

